15-02-2024 13:39:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, pois o terreno está coberto por um mato alto, cheio de insetos e roedores,
causando imensuráveis prejuízos aos moradores. A medida é necessária tanto para a manutenção da

limpeza, como
para a prevenção de doenças, uma vez que o mato alto é freqüente, transformando o local em um deposito

de lixo, e
este lixo ali depositado, propicia a proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos; além do fato de que

com o
acúmulo de água no local decorrente da estação das chuvas ocasiona a proliferação também do mosquito

'Aedes
Aegypti', colocando em risco a integridade física dos residentes e transeuntes. Em anexo, foto do local para

facilitar a visualização do problema.

Requerimento solicitando a limpeza de um Lote/Terreno localizado na Rua Jerônima Lucas Barros, em frente
ao poliesportivo do Segismundo Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2018

RUA JERÔNIMA LUCAS BARROS, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-278, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: EM FRENTE AO POLI ESPORTIVO DO BAIRRO SEGISMUNDO PEREIRA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 2951/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 13:39:14

Sala das Sessões, 4 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total